
UCHWAŁA NR XI/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 13 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 

1756 i 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 17.370.000,00 zł, który zostanie pokryty: emisją 

papierów wartościowych w wysokości 15.600.000,00 zł i nadwyżką budżetu z lat ubiegłych, 

o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

w wysokości 1.770.000,00 zł.”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 pn.: „Plan przychodów i rozchodów budżetu 

w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: 4EBB888E-96ED-451B-A98A-743261D231BA. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/102/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 13 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 400 000,00 0,00 8 604,76 408 604,76 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 400 000,00 0,00 8 604,76 408 604,76 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 8 604,76 8 604,76 

bieżące 234 448 552,10 0,00 8 604,76 234 457 156,86 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

841 558,02 0,00 0,00 841 558,02 

majątkowe 
majątkowe 45 636 209,26 0,00 0,00 45 636 209,26 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 194 883,76 0,00 0,00 1 194 883,76 

        
Ogółem: 280 084 761,36 0,00 8 604,76 280 093 366,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 036 441,78 0,00 0,00 2 036 441,78 

 

Id: 4EBB888E-96ED-451B-A98A-743261D231BA. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/102/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 13 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypł
aty z 
tytuł

u 
porę
czeń 

i 
gwar
ancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 10 411 500,00 10 031 500,00 10 028 500,00 1 115 200,00 8 913 300,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 10 581 500,00 10 201 500,00 10 198 500,00 1 115 200,00 9 083 300,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 943 300,00 1 843 300,00 1 843 300,00 0,00 1 843 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościa
mi 

po zmianach 2 063 300,00 1 963 300,00 1 963 300,00 0,00 1 963 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 920 000,00 920 000,00 920 000,00 0,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 940 000,00 940 000,00 940 000,00 0,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 102 200,00 6 822 200,00 6 822 200,00 122 200,00 6 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

po zmianach 7 152 200,00 6 872 200,00 6 872 200,00 122 200,00 6 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 650 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 501 000,00 3 201 000,00 3 201 000,00 0,00 3 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 604,76 8 604,76 8 604,76 0,00 8 604,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne 

rozliczenia 
po zmianach 3 509 604,76 3 209 604,76 3 209 604,76 0,00 3 209 604,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75814  

Różne 
rozliczenia 
finansowe zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 4EBB888E-96ED-451B-A98A-743261D231BA. Podpisany Strona 1 z 2



zwiększenie 8 604,76 8 604,76 8 604,76 0,00 8 604,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 604,76 9 604,76 9 604,76 0,00 9 604,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 604,76 8 604,76 8 604,76 0,00 8 604,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   8550 Różne 

rozliczenia 
finansowe 

po zmianach 9 604,76 9 604,76 9 604,76 0,00 9 604,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 128 777 218,56 107 975 963,03 86 078 266,40 74 102 450,00 11 975 816,40 21 100 000,00 378 500,00 419 196,63 0,00 0,00 20 801 255,53 20 801 255,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 130 077 218,56 107 975 963,03 86 078 266,40 74 102 450,00 11 975 816,40 21 100 000,00 378 500,00 419 196,63 0,00 0,00 22 101 255,53 22 101 255,53 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 61 786 618,61 41 035 363,08 38 613 200,00 31 924 600,00 6 688 600,00 2 100 000,00 86 500,00 235 663,08 0,00 0,00 20 751 255,53 20 751 255,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 63 086 618,61 41 035 363,08 38 613 200,00 31 924 600,00 6 688 600,00 2 100 000,00 86 500,00 235 663,08 0,00 0,00 22 051 255,53 22 051 255,53 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 10 159 752,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 159 752,38 10 159 752,38 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 11 459 752,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 459 752,38 11 459 752,38 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 988 358,00 7 399 700,00 2 604 700,00 8 200,00 2 596 500,00 4 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 658,00 588 658,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 8 288 358,00 7 699 700,00 2 904 700,00 8 200,00 2 896 500,00 4 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 658,00 588 658,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 012 700,00 3 012 700,00 2 562 700,00 700,00 2 562 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  

Ochrona 
zabytków i 
opieka nad 
zabytkami 

po zmianach 3 312 700,00 3 312 700,00 2 862 700,00 700,00 2 862 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 560 000,00 2 560 000,00 2 560 000,00 0,00 2 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4340 

Zakup usług 
remontowo-
konserwatorskic
h dotyczących 
obiektów 
zabytkowych 
będących w 
użytkowaniu 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 2 860 000,00 2 860 000,00 2 860 000,00 0,00 2 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 295 684 761,36 234 254 446,98 187 271 356,35 112 351 468,00 74 919 888,35 28 088 750,00 14 308 146,00 896 194,63 0,00 3 690 000,00 61 430 314,38 61 430 314,38 1 268 467,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 778 604,76 478 604,76 478 604,76 0,00 478 604,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 297 463 366,12 234 733 051,74 187 749 961,11 112 351 468,00 75 398 493,11 28 088 750,00 14 308 146,00 896 194,63 0,00 3 690 000,00 62 730 314,38 62 730 314,38 1 268 467,00 0,00 0,00 

 

Id: 4EBB888E-96ED-451B-A98A-743261D231BA. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/102/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 13 stycznia 2025 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 20 801 255,53 1 300 000,00 22 101 255,53 

 80101  Szkoły podstawowe 20 751 255,53 1 300 000,00 22 051 255,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 159 752,38 1 300 000,00 11 459 752,38 

   Przebudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Sieradzu 9 327 400,00 1 300 000,00 10 627 400,00 
Razem: 61 430 314,38 1 300 000,00 62 730 314,38 

 

Id: 4EBB888E-96ED-451B-A98A-743261D231BA. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/102/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 13 stycznia 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  20 870 000,00 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 19 100 000,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 770 000,00 

Rozchody ogółem:  3 500 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 500 000,00 

 

Id: 4EBB888E-96ED-451B-A98A-743261D231BA. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XI/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 13 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku


